



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr.09-078785  
Dato : 5. maj 2009

Til

Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 655 af 2. april 2009.  
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

**Spørgsmål 655:**

Ministeren bedes redegøre for arbejdsgangene i forbindelse med inddrivelse af bøder, herunder rykkerprocedurer og retningslinier i forbindelse med afsoning.

**Svar:**

SKAT har oplyst:

”Sagsbehandlingen i forbindelse med bødesagerne er i hovedtræk tilrettelagt som beskrevet nedenfor.

SKAT udsender påkrav/rykker til skyldnerne i samtlige sager i umiddelbar forlængelse af, at sagerne modtages fra politiet til inddrivelse. Dette gælder for alle de typer af krav, som oversendes fra politiet, herunder også bødesagerne. Påkravet/rykkeren indeholder et forslag til afvikling af restancen fastsat i overensstemmelse med reglerne i inddrivelsesbekendtgørelsen (BEK nr. 1365 af 19/12-2008).

Såfremt skyldner ikke betaler hele restancen, gør brug af den forslåede afdragsordning eller efterfølgende misligholder denne, vil sagerne automatisk blive oversendt til lønindeholdelse. Oversendelse til lønindeholdelse forudsætter dog, at skyldneren på tidspunktet for indberetningen af lønindeholdelsen de facto har en betalingsevne og i øvrigt oppebærer indtægter i hvilke, der rent faktisk kan foretages lønindeholdelse i.

For så vidt angår de skyldnere, der ikke har en betalingsevne, overvåger SKAT skyldnerne, således at det sikres, at sager, hvor skyldnerne igen får betalingsevne, bliver fulgt op med krav om afvikling af restancen.

For så vidt angår afsoningsmuligheden har SKAT ved en fejl beklageligvis ikke gjort brug heraf. Betingelserne for at sager kan sendes til afsoning er, at det ikke er muligt at tvangsinddrive bøden helt eller delvist, og at skyldneren efter en konkret vurdering har en betalingsevne i overensstemmelse med reglerne inddrivelsesbekendtgørelsens kapitel 6 (BEK nr. 1365 af 19/12-2008).

SKAT vil fremover sikre, at afsoningsmuligheden bringes i anvendelse i potentielle sager. SKAT har derfor taget initiativ til at etablere en arbejdsprocedure, der sikrer, at der ikke fremadrettet sker ophobning af potentielle bødesager til afsoning.

Senest den 31. juli 2009 er der etableret og udmeldt en fast arbejdsprocedure for kvartalsvis oversendelse af sager til politiet med anmodning om afsoning. Proceduren skal sikre, at SKAT klargør og oversender alle sager, der opfylder betin-

gelse for afsoning til politiet, så afsoning kan gennemføres, før afsoningsmulighed forældes.”